

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂൺ 29, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

(പുതുക്കിയത്)

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ചട്ടങ്ങളുടെ അഭാവവും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഉദാസീനതയുംമൂലം 2012-ലെ സേവനാവകാശ നിയമത്തിന്റെ പ്രയോജനം ജനങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമാവാത്തത് സംബന്ധിച്ച ശ്രീ. എൻ.എ. നെല്ലിക്കുന്ന് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ ക്യാൻസർ രോഗവർദ്ധനയുടെ കാരണം കണ്ടെത്തി പരിഹാരമാർഗ്ഗം നിർദ്ദേശിക്കുവാൻ ഒരു വിദഗ്ദ്ധ സംഘത്തെ നിയോഗിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

- (2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
 - (iii) നാഷണൽ രജിസ്റ്റർ ഓഫ് ലാർജ്ജ് ഡാംസ് എന്ന 63-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്മേൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അന്വേഷണം സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
- (3) ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകളും ചട്ടം 239(3) പ്രകാരമുള്ള സംക്ഷേപവും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) അന്യസംസ്ഥാന തൊഴിലാളി ക്ഷേമപദ്ധതി എന്ന വിഷയത്തിന്മേൽ നടത്തിയ ചർച്ചയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള റിപ്പോർട്ട്. (ചട്ടം 235(1)(iii) പ്രകാരം)
 - (ii) സ്കിൽ ഡവലപ്മെന്റ് പ്രോഗ്രാം, ഐ.ടി.ഐകൾ മികവിന്റെ കേന്ദ്രങ്ങളാക്കി ഉയർത്തൽ, എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്പ്രെഞ്ചുകളെ നൈപുണ്യ തൊഴിൽക്ഷമതാ വികസന കേന്ദ്രങ്ങളാക്കി മാറ്റൽ എന്നീ വിഷയങ്ങളിന്മേൽ നടന്ന ചർച്ചയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള റിപ്പോർട്ട്. (ചട്ടം 235(1)(iii) പ്രകാരം)
 - (iii) തൊഴിൽ നൈപുണ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആധുനിക സങ്കേതങ്ങൾ, വിവിധ ഊർജ്ജാവശ്യങ്ങൾക്കായി സ്ഥാപിതമായ ഊർജ്ജപദ്ധതികൾ എന്നിവയുടെ പഠനം സംബന്ധിച്ച് കർണ്ണാടക, മഹാരാഷ്ട്ര, ഡൽഹി, ഹരിയാന എന്നീ സംസ്ഥാനങ്ങൾ സന്ദർശിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള റിപ്പോർട്ട്.
 - (iv) പതിനൊന്നാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ‘അനെർട്ട് നടപ്പാക്കുന്ന പദ്ധതികൾ’, ‘ഐ.ടി.ഐകളുടെ നവീകരണം’, ‘സമഗ്ര ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതി’ എന്നീ വിഷയങ്ങളെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയ കമ്മിറ്റിയുടെ ചർച്ചയുടെ സംക്ഷേപം.

- (4) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2015-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഗാരണ്ടികളുടെ പരമാവധി പരിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) ഭൂമിയിടങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
 - (iii) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (5) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
- (7) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം. കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(8) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(9) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴയ്ക്കൻ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ II - സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവൻമാർ,
മന്ത്രിമാർ,
ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗസ്ഥൻമാർ

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ III - നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂൺ, 28

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Monday, June 29, 2015

LIST OF BUSINESS

(Revised)

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. N.A. Nellikkunnu to call the attention of the Chief Minister regarding the non-availability of the benefits under the Kerala State Right to Service Act, 2012 consequent on the lack of Rules and negligence by the officers.
- (2) Shri. V.S. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to appoint an expert committee to find and recommend solutions for the cause of increasing Cancer rates in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.

- (2) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the following Reports of the Committee.
- (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
 - (iii) The Report regarding the enquiry of the Subject Committee on the Starred Question Numbered 63, regarding the National Register of Large Dams.
- (3) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the following Reports of the Subject Committee and a resume of discussion of the Committee under rule 239(3).
- (i) The Report regarding the discussions made on the Migrant Workers Welfare Scheme. (under Rule 235 (1) (iii))
 - (ii) The Report regarding the discussions made on Skill Development Program, to upgrade I.T.I's as centre of excellence, to transform Employment Exchanges into centres of Skill and Employability Development. (under Rule 235 (1) (iii))
 - (iii) The Report regarding the study on Modern techniques of Labour Skills and power projects established for various power needs, based on the visit of the Committee to the States of Karnataka, Maharashtra, Delhi and Haryana.
 - (iv) The resume of discussion of the Committee based on the 'Projects implemented by ANERT', 'Modernisation of I.T.I.s', 'Comprehensive Health Insurance Plans', carried out as part of the Eleventh Five Year Plan.

- (4) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the following Reports of the Committee.
- (i) The Report of the Subject Committee on The Kerala Ceiling on Government Guarantees (Amendment) Bill, 2015.
 - (ii) To Improve the Functions of the Treasuries.
 - (iii) The Periodical Report as on 31st March 2015.
- (5) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Committee on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
- (6) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the following Reports of the Committee.
- (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
- (7) Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Justice and Chairman, Subject Committee-XIII to present the following Reports of the Committee.
- (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.

- (8) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Twelfth Report of the Committee.
- (9) Shri. Joseph Vazhackan, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Fifth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. II - Heads of States, Ministers and
Headquarters Staff

Demand No. III - Administration of Justice

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 28, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.